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رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان خبر داد

بهره برداری از 60 پروژه 
در هفته دولت

کشاورزان سال گذشته 9.5 میلیارد تومان زکات 
پرداخت کرده اند

ســپهرغرب، گروه خبر - طیبه اسدبیگی: رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی استان همدان از بهره برداری 
تعداد 60 پروژه با اعتباری بالغ بر 282 میلیارد ریال 
و در 81 روستا در هفته دولت خبر داد و گفت: در این 

پروژه ها برای339 نفر اشتغال زایی شده است.
منصور رضوانی جلال روز گذشــته در نشست خبری که 
به مناســبت هفته دولت در سالن جلســات سازمان جهاد 
کشــاورزی برگزار شــد با بیان اینکه تعــداد 60 پروژه با 
اعتباری بالغ بر 282 میلیارد ریال و در 81 روستا در هفته 
دولت به بهره برداری می رســد که برای339 نفر اشتغالزایی 
شــده است اذعان کرد: از ابتدای ســال جاری تا کنون نیز 
چندین پروژه با اعتبــاری بالغ بر بیش از یک هزار میلیارد 

ریال و ایجاد 816 شغل به بهره برداری رسیده است.
وی با اشــاره به اینکه در هفته دولت همچنین مجتمع 
گلخانــه ای با مســاحت 15 هکتــار در شهرســتان نهاوند 
و مجتمــع گلخانه ای دیگــری با مســاحت 68 هکتار در 
شهرســتان ملایر به بهره برداری می رســد که در کشــور 
بی نظیر اســت افزود: طبق ســند راهبردی توسعه استان 
همدان تا ســه سال آینده مساحت گلخانه ای استان باید به 

200 هکتار برسد.
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی اســتان همدان با بیان 
اینکه در ســند راهبردی توسعه استان به بخش کشاورزی 
توجه ویژه ای شــده اســت ادامه داد: تا کنون بیش از 400 
هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شده که 450 میلیارد 
تومان آن پرداخت شــده و 240 میلیــارد تومان آن باقی 

مانده است.
رضوانی جــلال با اشــاره بــه اینکه 6 هزار تــن کلزا از 
کشــاورزان خریداری و هزینه آن بلافاصله پرداخت شــد 
اظهار کرد: امســال قیمت خرید تضمینی هر کیلو کلزا پنج 

هزار تومان پیش بینی شده است.
وی با اعلام اینکه ســطح زیر کشت کلزا در سال جاری 
سه هزار و 200 هکتار است و باید به 15 تا 20 هکتار برسد 
تصریــح کرد: در دانه های روغنی 99 درصد به کشــورهای 
خارجی وابســتگی داشتیم که اکنون این رقم به 86 درصد 
رسیده و انتظار داریم که این وابستگی به شدت کاهش یابد.
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی اســتان همدان عنوان 
کرد: کشــاورزان سال گذشــته 9.5 میلیارد تومان و سال 

جاری 5.2 میلیارد تومان زکات پرداخت کرده اند.
رضوانی جــلال با ابراز اینکه حدود 9 هزار میلیارد تومان 
ارزش تولیدات بخش کشــاورزی در اســتان همدان است 
افزود: در صنایع تبدیلــی نیز اقدامات خوبی صورت گرفته 
اســت به طوری که در برخی از مــوارد بیش از ظرفیت نیز 

صنایع تبدیلی ایجاد شده است.
وی با اعلام اینکه برای ســال جاری دو هزار و 620 نفر 
تعهد اشــتغال پیش بینی شده است خاطر نشان کرد: طبق 
سامانه رصد وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی تا پایان مرداد 
ماه ســال جاری یک هزار و 102 نفر اشتغالزایی در بخش 

کشاورزی صورت گرفته است.
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی اســتان همدان با ابراز 
اینکه 490 میلیارد تومان از منابع بودجه سال گذشته منجر 
به عقد قرار داد شــده و پرداخت گردیده است اذعان کرد: 
این رقم در سال جاری به 557 میلیارد تومان رسیده است.

رضوانی جــلال با بیــان اینکــه150 میلیــارد تومان 
ســرمایه گذاری که منجر به صدور پروانه بهره برداری شده 
است داشته ایم ابراز کرد: خوشبختانه طرح های ریز و درشت 

از سه هزار متر تا 25 هکتار در دست اجرا داریم.
وی در خصوص کمبود و گرانی اخیر گوشــت مرغ بیان 
کرد: به دلیل گرمای هوا جوجه ریزی در کشور کاهش پیدا 
کرد اما خوشــبختانه در اســتان تولید خوب بود و مقطعی 

مازاد بر نیاز، مرغ در استان داشتیم.

دستگیری سارق لوازم داخل خودرو 
در همدان

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس پلیس آگاهی همدان 
از دستگیری سارق لوازم داخل خودرو و کشف هشت 

فقره سرقت در این استان خبر داد.
ســرهنگ رضا زارعی در تشــریح این خبر گفت: در پی 
ارجاع پرونده یک فقره سرقت داخل خودرو به پلیس آگاهی 
اســتان، در بررسی ها مشخص شــد از داخل یک دستگاه 
خودرو پراید متعلق به شــاکی کــه در مقابل درب منزلش 
پارک بوده، تعدادی مدارک هویتی سرقت شده و از سارقان 

یک دستگاه گوشی موبایل به جا مانده است.
وی افزود: با اســتعلامات انجام شده مشخص شد گوشی 
به جامانده متعلق به شخصی 23 ساله اهل و ساکن یکی از 

روستاهای اطراف شهرستان کبودراهنگ است.
ســرهنگ زارعــی ادامــه داد: متهم با دســتور قضائی 
بازداشــت و در بازجویی های فنی و تخصصی به هشت فقره 
ســرقت لوازم داخل خودرو در شهر همدان اعتراف کرد و با 

تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شد.
رئیس پلیــس آگاهی اســتان در پایان از شــهروندان 
خواســت: مدارک شناســایی خود از قبیــل کارت خودرو، 
ســند و مدارک هویتی شــخصی را در خودرو رها نکنند و 
شــب هنگام خودروی خود را در محلــی که نور کافی دارد، 
پارک کنند و حتماً خودرو را بــه دزدگیر، قفل پدال، قفل 
فرمان، ســوئیچ مخفی و ســایر لوازم تأخیری و بازدارنده 

مجهز کنند.
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وزیر اطلاعات جمهوری اسلامی ایران خطاب به مسئولان تاکید کرد:

عملکردهای یک ساله تان را در هفته دولت بسنجید
ســپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
وزیر اطلاعات جمهوری اسلامی ایران با اشاره 
به صحبت های مقــام معظم رهبری در هفته 
گذشته خطاب به مسئولان تأکید کرد: هفته 
دولت فرصتی مناسب برای مسئولان به عنوان 
خدمتگزاران مردم اســت تــا در این هفته، 
کرده،  مرور  را  خود  یک ســاله  عملکردهای 
نقاط قوت و ضعف خود را شناسایی کنند و در 
مسیر آسیب زدایی در جهت خدمت به مردم 
پیش رونــد و در این هفته باید پیوند مردم و 

خدمتگزارانشان مستحکم شود.
حجت الاسلام والمســلمین محمــود علوی روز 
گذشته در مراسم گرامیداشت یاد شهیدان رجایی 
و باهنر که در مســجد مهدیه همدان برگزار شــد، 
عنــوان کرد: هفتــه دولت به یاد ایــن دو بزرگوار 
و خون پرجوششــان به اســم »هفتــه دولت« نام 
گرفت تا مســئولان به یاد داشــته باشند که تکیه 

مسئولیتشان به خون شهدا است.
وی ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شــهیدان 
دســتجردی، قدوســی، مفتح و حیدری از فقهای 
بزرگ همدان نام برد و گفت: همدان دیار سرداران 
شهیدی چون حاج حســین همدانی است که باید 

قدر ایثارگری آن ها را دانست.
وزیــر اطلاعــات جمهوری اســلامی ایــران با 
اشــاره به روز مبارک مباهله بیان کرد: روز مباهله 
روز تجلی حقیقت تابنــاک وحدت پیامبر )ص( و 
حضرت علی )ع( اســت، آن هــم در روزگاری که 
خبری از دموکراســی و صحبتی از حق مردم نبود، 
در آن شــرایط پیامبــر )ص( صحبت از حق مردم 

کرده است.
این مقام مســئول با اشــاره بــه صحبت های 
مقام معظــم رهبری در هفته گذشــته خطاب به 
مســئولان تأکید کرد: هفته دولت فرصتی مناسب 
برای مســئولان به عنوان خدمتگزاران مردم است 
تــا در این هفتــه، عملکردهای یک ســاله خود را 
مــرور کرده، نقاط قوت و ضعف خود را شناســایی 
کنند و در مســیر آسیب زدایی در جهت خدمت به 
مــردم پیش روند و در این هفته باید پیوند مردم و 

خدمتگزارانشان مستحکم شود.

وی با تأکید بر اینکه مســئولان باید حق مردم 
و مردم حق مسئولان را ادا کنند، خاطرنشان کرد: 
برکات این ها همه نصیب مردم می شــود از سویی 
باید بدانیم که اســلام تمامی آنچــه در کره زمین 
و آســمان اســت را برای مردم می داند بدین سان 
کعبه، امامت، پیامبر، قــرآن، وحی، امامت و نظام 
حکومتی همه و همه برای مردم است که بخشی از 
آن ها بر دوش رهبر، مدیران و مســئولان به امانت 

گذاشته شده است.
حجت الاسلام والمســلمین علــوی با اشــاره به 
این کــه خداونــد متعال بــه حضــرت ابراهیم)ع( 
می فرمایــد که »من تو را برای مــردم امام و رهبر 
قراردادم«، ادامــه داد: حضرت علی)ع( نیز همواره 
بــر رعایت حقوق متقابل ملت و دولت و حکومت و 

ملت تأکید داشتند.
وی در ادامــه گفت: وظیفــه دولت و حکومت، 
خدمت بــه مردم اســت و وظیفه مــردم در این 
راه، همراهــی و حمایت اســت به نوعی که در برابر 
توطئه دشمن و فشــارهای وارد آمده از سوی آن، 
ایستادگی و مقاومت داشته باشند تا دشمن نتواند 
اراده سیاســی خود را بر مــردم، حکومت و دولت 

وارد آورد.
وزیــر اطلاعات جمهوری اســلامی ایران بابیان 
این کــه علت تقدیم هزاران شــهید به اســلام در 
کشــورمان، رســیدن به اســتقلال بوده اســت، 
خاطرنشــان کرد: ایثار شــهدا برای ایــن بود که 
ملتمــان بااراده خود حرکت کند و هیچ کس نتواند 

اراده خود را بر آن ها تحمیل نماید.
وی با اشــاره بــه ایثارگری و ازجان گذشــتگی 
شــهیدانی چــون رجایی ها، باهنرها و بهشــتی ها 
را در مســیر ســربلندی مردم ایــران گفت: با این 
ازخودگذشتگی ها انقلابی را به دست آوردیم که در 
آن، برای تهران از واشنگتن تصمیم گرفته نمی شود 
بلکــه امروز، برای تهران در تهــران تصمیم گرفته 

می شود و این دستاورد کمی نیست.
این مقام مسئول با تأکید بر این که امروز، مقام 
معظم رهبری امانت دار رهبری جامعه هســتند و 
به خوبی از این امانت صیانت کرده اند، یادآور شــد: 
ایران اسلامی در جایگاه عزت و عظمت قرارگرفته 

و برخی ملت ها غبطه آن را می خورند.
وی در ادامه صحبت های خــود به افول قدرت 
امریــکا اشــاره کرد و گفــت: ســال ها پیش و در 
شــرایطی که پیروزی بر رژیم صهیونیستی به نام 
مسلمانان و اعراب در حال رقم خوردن بود، آمریکا 
اعــلام کرد که ناو هواپیمابــر از اقیانوس اطلس به 
ســمت خاورمیانه حرکت کرده و این اعلام پشت 
کشــورهای عربی را لرزاند و شکســت را به آن ها 
تحمیل کرد درحالی که امروز، باوجودی که امریکا 
اعلام می کند که فلان ناو آن به مقصد خلیج فارس 
در حال حرکت اســت و در این زمینه از تشــکیل 
ائتلاف برای حرکت ناوها حرف می زند اما فرزندان 
ایران اســلامی با هدایت رهبری و با یک اســلحه 
پدافندی تمامــاً ایرانی، پهپاد افســونگر آمریکای 
مستکبر را در آب های نیلگون خلیج فارس سرنگون 

می کنند.
وزیر اطلاعات جمهوری اســلامی ایران ضمن 
ابراز خرســندی ادامه داد: فرزندان این سرزمین 
موفق شــدند کــه ابهت و قدرت و کبر پوشــالی 
آمریکا را به ســخره بگیرنــد و بادکنک ابرقدرتی 
آن را بترکانند و با ایــن اقدامات رزمندگان مرز 
و بوممان، در شــرایطی که ناو هواپیمابر آمریکا 
می خواســت وارد دریای عمان شود شاهدیم که 

از ایــن آب ها فاصله می گیرند و فرار می کنند.
وی با تأکید بر این که کشــور ایران قصد تعدی 
به هیچ کشــوری را ندارد، تصریح کرد: ما تهدیدی 
برای کســی نداریم و از قدرت خود نیز برای دفاع 
استفاده می کنیم البته اگر مورد تهدید قرار بگیریم، 
مشت محکمی بر هر تعدی گری می کوبیم و ترسی 

از هیچ قدرتی نداریم.
حجت الاسلام والمسلمین علوی به سقوط پهپاد 
آمریکایی اشــاره کرد و افزود: بعد از سقوط پهپاد 
آمریکایــی، برخی از کشــورهای عربــی به وزارت 
اطلاعات پیغام دادند که دوباره می خواهیم با شــما 
دوست شویم و ما از شما فاصله نگرفتیم، ما هم در 
پاســخ گفتیم ما با کسی مشکل نداریم؛ ولی حرف 
ما این اســت که شما زمانی که در یمن عملیات را 
شروع کردید از ما فاصله گرفتید، به خیال خودتان 
طی 6 روز می خواستید این کشور را از بین ببرید، 

اما موفق نشدید.
این مقــام مســئول با اشــاره بــه پیغام های 
کشورهای عربی به وزارت اطلاعات تشریح کرد: با 
دیدن این شرایط، کشورهای عربی تصمیم گرفتند 
که دســت در دســت پرعزت جمهوری اســلامی 
بگذارنــد تا به جای آن که آمریــکا مثل گاو آن ها را 
بدوشــد و به عناوین مختلف ســرمایه مالی شان را 
بــه تاراج ببرد؛ با ارتباط با ایران عزتی بدون هزینه 

برای خود ایجاد نمایند.
وی بابیــان این که کشــور ما با هیچ کشــوری 
به خصــوص همســایگان خود مشــکلی نــدارد، 
خاطرنشان کرد: درصورتی که شرایطی پیش بیاید 
که مجبور به این شــویم کــه پایگاه های آمریکایی 
را مورد هدف قرار دهیم و آســیبی به کشــورهای 
همسایه ما برسد، دل خوش به آن نیستیم اما وقتی 
در مقــام دفاع از حق خود چاره ای از اقدام نداریم؛ 
هرچند که این اتفاق گزینه مورد انتخاب ما نیست.
وی در ادامه صحبت های خود تصریح کرد: روند 
حرکت پرعــزت جمهوری اســلامی، نتیجه پیوند 

مردم با مدیریت نظام اسلامی است.
حجت الاسلام والمســلمین علوی هفته دولت را 

بهانــه ای برای تجدید پیوند بین مردم و حکومت و 
حکومت و مردم برشمرد و یادآور شد: هفته دولت، 
فرصتی برای تجدید و اســتحکام این پیوند اســت 
و مســئولان بایســتی آهنگ دوباره و فصلی نو از 
مجاهدت را آغاز نمایند و مردم نیز در این مســیر 
با حمایت هایشان دل مسئولان را در خدمت رسانی، 

گرم نمایند تا کشورمان روزگاری بهتر بیابد.
وزیر اطلاعات جمهوری اسلامی ایران افزود: راز 
این که جمهوری اسلامی در برابر فشارها، تحریم ها 
و حرکت های ضد مردمی دشــمن مقاوم ایستاده و 
پیوند مردم، نظام و حکومت را شــاهد هستیم، به 
خاطر وجــود رهبری با تدبیر و عاقل اســت و در 
این شــرایط است که امید به استقرار نظام سیاسی 

کشور داریم.
حجت الاسلام والمسلمین علوی در پایان سخنان 
خود در جمع مسئولان و مردم همدان مطرح کرد: 
در چنین شــرایطی که امید دشمن از غلبه بر این 
کشور و توطئه چینی بر آن ناامید است، امید است 
که ما خدمتگــزاران بتوانیم در عرصه های مختلف 
که باید انجام وظیفه کنیم و تمام توان خود را برای 

خدمت به کار بگیریم.

سپهرغرب با بررسی معضل ترافیک میدان 13آبان همدان مطرح کرد:

پرداخت هزینه تعلل مدیریت شهری از جیب مردم
شهردار همدان: با مشخص شدن نوع پروژه اعتبار لازم در بودجه 99 دیده خواهد شد

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهــره 
ترابی مهوش: ســپهرغرب با بررسی اجمالی 
مدیریت  هدف  بــا  پروژه ای  اجرای  ضرورت 
ترافیک میدان 13آبان ) پیشاهنگی ( ازسال 
94 ســپهرغرب مطرح کرد: تا کی قرار است 
اجرای طرح  در  مدیریت شهری  تعلل  هزینه 

ترافیکی را از جیب مردم پرداخت کنیم.
ترافیــک در معابــر و میادین شــهری همدان 
چندســالی اســت که تبدیل به یک معضل شده، 
معضلــی که بــا ورود روزانه حداقل 35 دســتگاه 
خودرو شــخصی جدید به خیابان های سطح شهر 
روز بــه روز بزرگ تــر می شــود چرا کــه با وجود 
افزایش خودرو ها در ســطح شهر اقدام چشمگیری 
مبنی بر تغییر ســاختار فیزیکی خیابان ها و معابر 
و میدان های درون شــهری رخ نداده البته ناگفته 

نماند کــه احداث پل روگذر یــا زیرگذر یا اصلاح 
هندســی برخی از میادین تا حدودی توانســته بار 
ترافیکی سطح شهر را کاهش داده و عبور و مرور را 
روان تر سازد اما در برخی از میادین شهری همدان 
همچون میــدان 13آبان ) پیشــاهنگی ( وضعیت 
توپوگرافی شــهر همدان این معضل ترافیکی را دو 
چندان کرده است به نحوی که شیب تند منتهی به 
این میدان از بلوارهایی همچون میدان خرم رودی، 
فاطمیه و ولایت به ویژه مشــکل کنترل خودرو را 
دو چندان کرده است به نحوی با فرا رسیدن فصل 
ســرد یعنی پاییز آبگرفتگی و در فصل زمســتان 
یخبندان، تردد وســایط نقلیه و شــهروندان را در 
این معبر اصلی با مشــکل مواجه کرده اســت این 
درحالی اســت که از سال 94 ســاماندهی و ارائه 
طرح ترافیکی از سوی شهرداری برای حل مشکل 
این معبر در دســتور کار اســت به نحوی که درآن 
مقاطع زمانــی طرح هایی همچــون ایجاد تقاطع 
غیرهمسطح دراین میدان مطرح شدکه با مخالفت 
برخی از اعضای شــورای اسلامی شهر همدان قرار 
گرفت به نحوی که محمدرضا الیاســی در هفدهم 
اســفند ماه همان ســال در نشســت خبری خود 
گفت: یکی از روش های اصلاح مشــکلات و کاهش 
تاخیرهای ترافیکی تبدیل تقاطع های همسطح به 

غیرهمسطح است که سبب می شود تاخیر کاهش 
و راحتی سفر افزایش یابد.

بــه اعتقاد این عضو شــورا در آن مقطع زمانی 
یکی از شــاخصه بسیار مهم در تصمیم گیری برای 
احــداث تقاطع غیرهمســطح این بــود که از نظر 
اقتصادی مقرون بــه صرفه بوده و توجیه اقتصادی 

داشته باشد تا بتوان آن را اجرایی کرد.
وی داشــتن حداقل اســتانداردهای فنی برای 
رسیدن به اهداف موردنظر درحوزه ترافیکی را برای 
اجرای پروژه ضروری دانســته و گفت: فاصله بین 
خروجی زیرگذر بعثت تا ورودی پل رســالت 960 
متر اســت و یک اختلاف ارتفاع 30 متری بین این 
دو نقطه وجود دارد، این درحالی اســت که حداقل 
طول موردنیاز مناســب برای سبقت گرفتن حدود 
975 متر بوده که از طول موجود بیشتر است حال 
آنکه در آیین نامه 415 طرح هندسی راه های ایران 
توصیه شــده که حداقل فاصله بین دو تقاطع سه 

کیلومتر باشد.
پــس از انتقــادات وارده بــه طــرح تقاطــع 
غیرهمســطح اجرای پروژه ترافیکی دراین میدان 
علیرغم حجم بالای ترافیک شــهری دراین منطقه 
همچنــان کان لم یکن باقی ماند تــا اینکه پس از 
اعلام شــهردار همدان در فروردیــن 97 مبنی بر 

انعقاد قرار با قــرارگاه خاتم برای اجرا پروژه دراین 
میدان تیر ماه سال گذشــته نیز خبر اجرای تونل 
دراین میدان13 آبان از سوی ابراهیم مولوی رئیس 
ســابق شورای اسلامی شهر همدان منتشر شد وی 
با بیان اینکه منظور افزایش سرعت رانندگی و رفع 
موانــع ترافیکی مطالعات تونل میدان 13 آبان آغاز 
شــده اســت که این پروژه از ادامه زیر گذر پیامبر 
اعظــم)ص( خواهد بود و تا قبل از تقاطع رســالت 
ادامه خواهد داشت که در اجرای آن از فناوری های 
روز ترافیکی استفاده خواهد شد. اما طی یک سال 
گذشته هنوز خبری از اجرایی شدن و یا نشدن این 
پروژه منتشر نشده است حال آنکه این روزها حجم 
ترافیــک بالای این میدان روز بــه روز بر کلافگی 
شهروندان می افزاید پس با توجه به اهمیت موضوع 
بر آن شــدیم تا دراین باره گفتگویــی را با عباس 
صوفی شــهردار همدان ترتیب دهیم که در ادامه 

می خوانید:
شــهردار همدان بــا بیان اینکــه کار مطالعات 
اجرای پروژه ای با در نظر گرفتن شاخص های فنی 
در این میدان آغاز شده است گفت: باید دید بعد از 
اتمام طرح مطالعاتی امکان ایجاد چه زیرساختی از 
بین )زیرگذر، تونل و یا تغییر در ساختار ترافیکی( 

در موقعیت مکانی این میدان امکان پذیر است.

وی با بیان اینکه طبق تفاهم نامه ای که با قرارگاه 
خاتم درحال انعقاد هســتیم یکی از مشاوران طرح 
مطالعاتــی و نیز اجراکنندگان ایــن پروژه قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیاء است گفت: در صورت مثبت 
بودن مطالعات، اعتبــار لازم برای اجرای پروژه در 

بودجه سال 99 دیده خواهد شد.
مع الوصــف با توجــه به آنچه گفت شــد امید 
می رود با تســریع در روند و درعین حال به صورت 
کارشناسی شــده پروژه ای مناسب برای میدان 13 
آبــان در کوتاه ترین زمان ممکن بــه اجرا درآید تا 
بتوان بخشــی از بار ترافیک شــهر را با اجرای این 
پروژه از دوش شــهر برداشت البته باید دراین باره 
به شهرداری و مدیریت شهری خرده گرفت که چرا 
طی یک سال گذشته هنوز طرح مطالعه این پروژه 
به اتمام نرســیده مگر نه اینکــه می توان برای این 
مهم نیز همچون عملیات اجرایی بازه زمانی خاص 
مشــخص کرد چرا باید علیرغم انعقــاد تفاهم نامه 
برای اجرای پروژه هنوز بعد از گذشــت یک ســال 
تصمیم نهایی حتی برای نوع پروژه نیز اتخاذ نشده 
باشــد تا کی می توان بهانــه کار مطالعاتی اجرای 
پروژه های مهم و تاثیرگــذار را به تعویق انداخت؟ 
چه کسی پاسخ گوی نارضایتی شهروندان و متعاقب 

آن عدم اعتماد به مدیریت شهری است؟

سپهرغرب مطرح کرد:

مواد اولیه، چوبِ لای چرخ صنعت مبل و منبت تویسرکان
منبت گلریز برند مبل و منبت تویسرکان و کشور

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهــره 
ترابی مهوش: ســپهرغرب در پــی گفتگو با 
تویسرکانی مطرح کرد:  کار  هنرمندان منبت 
تامین مواد اولیه چوب لایه چرخ صنعت مبل 

و منبت تویسرکان است.
اینجا تویســرکان اســت شهرســتانی با نشان 
جغرافیایی منبت ایران؛ از کوچه و پس کوچه های 
شــهری و حتــی روســتایی این شهرســتان که 
می گذری صــدای چکش و بوی چوب، نوید بخش 

پویایی است.
طبق آخرین آمار ارائه شــده ازسوی مسئولان 
تویسرکان مبنی بر فعالیت چهار هزار و 300 کارگاه 
تولید مبل و منبت در این شهرســتان و اشــتغال 
هشت هزار نفری به طور مستقیم و 17 هزار نفر به 
صورت غیر مستقیم این هنرصنعت ظرفیت بزرگی 
در حوره اقتصادی این شهرستان محسوب می شود 
زیرا توجه به ایــن هنر صنعت می تواند رونق بخش 
اقتصاد خفته تویسرکان شود، اقتصادی که در این 
شهرســتان وابسته به تولید گردو است و اگر هر از 
چندگاهی، ســرمای زودهنگام پاییزه و دیر هنگام 
بهاره از راه برســد، معلوم نیست که همانند پنجم 
اردیبهشــت ماه ســال 94، چه بر سر باغات گردو 
می آید، ســرمایی که در آن سال با آسیب رساندن 
به بیش از 85 درصد درختان گردو، خســارتی در 

حدود 120 میلیارد تومان به تویسرکانی ها زد.
متاســفانه علیرغم تلاش منبت کاران به ویژه در 
روستاهایی همچون همچون سید شهاب، اشترمل، 
جیجانکوه و عین آباد اما شهرســتان تویسرکان در 
سال های گذشــته بهره چندانی از این هنر صنعت 
در جهت رونق اقتصادی خود نبرده است باتوجه به 
اهمیت این موضوع بر آن شدیم تا گفتگویی را با دو 
تن از هنرمندان روســتاهای اشترمل و جیجان کوه 

ترتیب دهیم که در ادامه می خوانید:
مــراد احمدوند هنرمنــد جیجان کوهی با بیان 

اینکــه سالهاســت دراین هنر صنعت مشــغول به 
فعالیت بوده گفت: این روزها اصلی ترین مشکل ما 

به تامین مواد اولیه باز می گردد.
وی ادامــه داد: در حال حاضر تامین مواد اولیه 
برای فعالان ایــن عرصه به دلیل تورم و مشــکل 
واردات ســخت شــده نحوی که چوب راش و دیگر 
چوب های مــورد نیاز با افزایش چشــمگیر قیمت 

مواجه شده اند.
احمدوند با بیان اینکه طی چند هفته اخیرشاهد 
جشــنواره ملی منبت در روســتای اشترمل بودیم 
گفت: خوشبختانه همزمان با برگزاری این جشنواره 
وزیــر صمت نیز از فضای کارگاهــی مبل و منبت 

روستا های فعال دراین عرصه بازدید کرد.
     طی چند ســال اخیر شــاهد رونق 

اعطای تسهیلات اشتغال زایی بودیم
وی با تاکیــد براینکه طی ســال های اخیر در 
راســتای حمایت از این هنرصنعت شاهد رونق در 

پرداخت تسهیلات اشتغال زایی بوده ایم خاطر نشان 
کرد: اما ای کاش این تسهیلات با تمهیدات خاص 
برای تامین مواد اولیه همچون چوب و پارچه صرف 

می شد.
احمدوند در واکنش به این سوال که اخذ نشان 
جغرافیایی تا چه حد در رونق بازار شما تاثیر گذار 
بوده اســت گفت: نمی توان منکر تاثیر این رخداد 
شــد اما این نشــان همچون اعطای نام ملی برای 
شهرســتان ملایر نتوانســته موثر واقع شــود این 
درحالی است که تویســرکان مهد این هنر بوده و 

کار ما بر روی منبت کاملا هنر دست است.
وی با بیان اینکه برگزاری جشنواره و نمایشگاه 
و درعیــن حــال تبلیغات موثر می توانــد تا حدود 
بســیاری در رونق این هنرصنعت موثر باشد خاطر 
نشان کرد: بیشــتر قالب کاری ما گل ریز است در 
حالی که در ملایر بیشتر گل درشت کار می کنند.

احمدوند ادامــه داد: خوشــبختانه کارگاه های 

فعال دایر در روســتاهای جیجان کوه، اشــترمل و 
عین آباد هنر یکدیگر را تکمیل می کنند.

هنرمند منبت کار اشــترملی نیــز در گفتگو با 
خبرنگار سپهرغرب، از فعالیت اهالی روستا در 490 
کارگاه تولید صنایع مبل و منبت خبر داد و گفت: 
بیش از 80 درصد اهالی در این حوزه فعالیت دارند.

آزاد نعمــت زاده با اشــاره به ظرفیــت اصلی و 
منحصر به فرد روســتای اشترمل در صنعت مبل و 
منبت، اظهار کرد: طرح "گلریز" مبل و منبت این 
روستا در کشور و حتی جهان منحصر به فرد است 

و توسط دستگاه صنعتی قابل پیاده سازی نیست.
وی با بیان اینکه طی چند روز اخیر شاهد ثبت 
برند گلریز بودیم گفت: انجام چنین جشنواره هایی 
با فکر و برنامه ریزی می تواند توانمندی های روستا 
را بــه نمایش گذاشــته و زمینه ســاز کارآفرینی و 

اشتغال آن منطقه شود.
نعمت زاده نیز درحال حاضر اصلی ترین مشــکل 

منبــت کاران را تامیــن مواد اولیــه و درعین حال 
کمبــود نقدینگی اعلام کرد و گفــت: هرآنچه در 
کارگاه ما تولید می شــود به خارج از کشــور صادر 

می کنیم.
وی اصلی تریــن بازار هــدف صادراتی محصولات 
تولید شــده در کارگاه اش را عراق و کشورهای حوزه 
خلیج فارس عنوان کــرد و افزود: نزدیکی، ارزآوری و 
درعین حال مورد پسند بودن محصولات ایرانی دراین 
کشور از عمده دلایل صادرات محصول به عراق است.

نعمــت زاده با بیان اینکه امیــد می رود دریافت 
نشــان جغرافیایی و درعین حــال ثبت برند گلریز 
به نام تویسرکان بتواند رونق بخش این هنر صنعت 
برای شهرستان باشد گفت: علیرغم فعالیت جوانان 
این روستا در عرصه منبت هنوز شاهد شکل گیری 
خوشه صنعتی دراین روستا نیستیم اما تعاونی هایی 

دراین عرصه فعال هستند.
مع الوصف به رغم اینکــه صنعت مبل و منبت 
در شهرســتان تویســرکان از جایگاه ارزشمندی 
برخوردار اســت، اما متأســفانه صنعت گران این 
بخش بــا معضل کمبــود مواد اولیــه و احتمال 
تعطیل شدن کارگاه ها مواجه شده اند تاسف بارتر 
اینکه تاکنــون هیچ برنامه ای از ســوی متولیان 
استانی در راســتای کاهش مشکلات صنعتگران 
این بخش اندیشــیده نشده اســت این در حالی 
اســت که سالانه این هنر میلیاردها تومان درآمد 
برای این شهرســتان به ارمغان می آورد بنابراین 
انتظار مــی رود که ســازمان صنعــت، معدن و 
تجــارت و مســئولان اداره کل میراث فرهنگی و 
گردشگری استان همدان با برنامه ریزی مشکلات 
این بخش را برطرف کنند همچنین لازم اســت 
ارائه آموزش هــای به روز به  با  میراث فرهنگــی 
صنعت گران و نیز فراهم کردن بســتر بر اســاس 
خواست بازار جهانی، شرایط را هم برای صادرات 

بهتر و بیشتر فراهم کند.


